
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PARAMOS MOKINIO REIKMENIMS JSIGYTI TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO

2013 m. rugpjūčio 28 d. Nr. T 1 -187 
Pasvalys

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin.. 1994, Nr. 55-1049; 
2008. Nr. 113-4290; 201 l ,N r. 155-7354) 7 straipsnio 8 punktu, 16 straipsnio 4 dalimi, 18 straipsnio 
1 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo (Žin.. 2006, Nr. 73-2755; 
2008. Nr. 63-2382; 2010, Nr. 82-4311, 2011, Nr. 155-7355) 8 straipsnio 2 dalimi, 14 straipsnio 2 
dalies 4 punktu, Pasvalio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Patvirtinti Paramos mokinio reikmenims įsigyti tvarkos aprašą (pridedama)
2. Pripažinti netekusiais galios:
2.1. Savivaldybės tarybos 2008 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. T 1 -175 ,,Dėl socialinės 

paramos mokiniams tvarkų aprašų patvirtinimo" 1.2 punktą;
2.2. Savivaldybės tarybos 2009 m. vasario 11 d. sprendimo Nr. Tl -19 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2008 m. rugpjūčio 27 d. sprendinio Nr. T 1 -175 „Dėl socialinės paramos 
mokiniams tvarkų aprašų patvirtinimo” pakeitimo" 2 punktą.

Savivaldybės meras ^ : Gintautas Gegužinskas



PATVIRTINTA
Pasvalio rajono savivaldybės tarybos
2013 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. 11-187

PARAMOS MOKINIO REIKMENIMS JSIGYT1 TVARKOS APRAŠAS  

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Paramos mokinio reikmenims įsigyti tvarkos aprašas (toliau -  Aprašas) nustato paramos 
mokinio reikmenims įsigyti ir duomenų apie suteiktą paramą teikimo tvarką Pasvalio rajone.

2. Parama mokinio reikmenims įsigyti yra viena iš sudėtinių socialinės paramos mokiniams
dalių.

3. Sis Aprašas taikomas mokiniams, kurie mokosi bendrojo lavinimo mokyklose, 
profesinėse mokyklose, ikimokyklinio ugdymo mokyklose ar pas kitą švietimo teikėją (išskyrus 
laisvąjį mokytoją) (toliau -  mokykla) pagal bendrojo lavinimo (pradinio, pagrindinio, vidurinio ar 
specialiojo ugdymo) ar priešmokyklinio ugdymo programas.

4. Sis Aprašas netaikomas mokiniams, kurie mokosi pagal suaugusiųjų ugdymo programas, 
ir mokiniams, kurie mokosi ir pagal bendrojo lavinimo, ir pagal profesinio mokymo programas, 
kurie yra išlaikomi (nemokamai gauna nakvynę, maistą ir mokinio reikmenis) valstybės arba 
savivaldybės finansuojamose įstaigose arba kuriems įstatymų nustatyta tvarka yra skiriama globos 
(rūpybos) išmoka.

5. Teisę į paramą mokinio reikmenims įsigyti, skyrimo sąlygas nustato Pasvalio rajono 
savivaldybės tarybos patvirtintas Kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams tvarkos aprašas.

6. Siame Apraše vartojamos sąvokos atitinka Socialinės paramos mokiniams įstatyme ir 
Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme apibrėžtas sąvokas.

7. Parama mokinio reikmenims įsigyti teikiama pagal mokinio gyvenamąją vietą.
8. Išlaidos mokinio reikmenims (įskaitant prekių pirkimo pridėtinės vertės mokestį) 

finansuojamos iš valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos rajono Savivaldybės biudžetui, 
valstybės biudžeto. Savivaldybės biudžeto lėšų ir iš įstatymų nustatyta tvarka gautų kitų lėšų.

9. Savivaldybės biudžeto lėšos paramai mokinio reikmenims įsigyti gali būti skirtos 
Savivaldybės nustatyta tvarka tuo atveju, kai socialinė parama mokiniui negali būti skiriama, 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 5 straipsniu.

11. PARAMOS MOKINIO REIKMENIMS fSIGYTI TEIKIMAS

10. Parama mokinio reikmenims įsigyti skiriama iki prasidedant mokslo metams arba 
mokslo metų pradžioje, bet ne ilgiau kaip iki spalio 20 d.

11. Mokinio reikmenims įsigyti (įskaitant pirkimo pridėtinės vertės mokestį) skiriama 120 
procentų minimalaus gyvenimo lygio (MGL) dydžio suma vienam mokiniui per kalendorinius 
metus.

12. Parama mokinio reikmenims įsigyti teikiama:
12.1. pinigais;
12.2. nepinigine forma, jeigu mokinys yra patyręs socialinę riziką.
13. Savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyrius (toliau -  Skyrius) 

parengia apskaitos dokumentus ir pinigais paskirtą paramą mokinio reikmenims įsigyti išmoka 
pagal pareiškėjo pasirinktą išmokėjimo būdą.

14. Jei mokinys yra patyręs socialinę riziką, individualios mokymosi priemonės į mokinio 
reikmenų rinkinius įtraukiamos vadovaujantis Individualiu mokymosi priemonių sąrašu, patvirtintu 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos. Mokinio reikmenų rinkiniai kiekvienam 
mokiniui sudaromi pagal jo  individualius poreikius, atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų 
(toliau -  Pareiškėjas) auginamų vaikų skaičių, jų  jau  turimus mokinio reikmenis ir mokyklos 
rekomendacijas.



15. Seniūnijų socialiniai darbuotojai su mokyklų specialistais, atsakingais už socialinę 
paramą mokiniams, vadovaudamiesi šio Aprašo 14 punktu, sudaro individualius mokymosi 
priemonių rinkinius už šio aprašo 11 punkte nurodytą sumą vienam mokiniui.

16. Skyrius, remdamasis Socialinės paramos informacinės sistemos (toliau -  SPIS) 
duomenimis, sudaro Pareiškėjų, kurių vaikams paskirta parama mokinio reikmenims įsigyti 
nepinigine forma. Paramos mokinio reikmenims išdavimo žurnalus ir mokėjimo žiniaraščius pagal 
seniūnijas ir pateikia seniūnijoms.

17. Savivaldybės administracijos Apskaitos skyrius pagal pateiktus žiniaraščius atlieka 
mokėjimų pavedimus į seniūnijų atsiskaitomąsias sąskaitas.

18. Seniūnijų socialiniai darbuotojai, vadovaudamasi šio Aprašo 15 punktu, organizuoja 
mokinio reikmenų įsigijimą mokiniams, patyrusiems socialinę riziką.

19. [sigijus mokinio reikmenis surašomas Mokinio reikmenų įsigijimo žiniaraštis (1 
priedas), kurį pasirašo Pareiškėjas.

III. DUOMENŲ APIE SUTEIKTĄ PARAMĄ MOKINIO REIKMENIMS ĮSIGYTI
TEIKIMAS

20. Seniūnijos kiekvieną mėnesį iki kito mėnesio 10 d. pateikia Skyriui Paramos mokinio 
reikmenims išdavimo žurnalus (iš SPIS) ir mokėjimo žiniaraščius bei Mokinio reikmenų įsigijimo 
žiniaraščius (1 priedas), pasirašytus Pareiškėjo, su pirkimo dokumentais (išmokant nepinigine 
forma), bet ne vėliau kaip iki spalio 31 d.

21. Skyrius teisės aktų nustatyta tvarka renka ir analizuoja duomenis apie paramą mokinio 
reikmenims įsigyti, planuoja lėšas ir teikia informaciją bei ataskaitas Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai ir Savivaldybės administracijos Finansų skyriui.

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

22. Pareiškėjas privalo užtikrinti, kad mokiniui skirti reikmenys būtų naudojami pagal jų 
paskirtį.

23. Sprendimas dėl mokinių aprūpinimo mokinio reikmenimis gali būti skundžiamas 
Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.



Paramos mokinio reikmenims įsigyti 
tvarkos aprašo 
1 priedas

MOKINIO REIKMENŲ ĮSIGIJIMO ŽINIARAŠTIS

Pareiškėjo vardas, pavardė..........................................................................................

Mokinių skaičius šeim oje............................................................................................

Prekės
pavadinimas Kiekis, vnt. Kaina Suma Parašas

Iš viso:

Seniūnijos socialinis darbuotojas
(parašas) (vardas, pavardė)


